
Id: DB9CA2E4-F3A7-4148-BBC6-71BCA07DE660. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LXIV/1515/17 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 15 lutego 2017 r. 

w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia nieuwzględnionej 

przez Prezydenta Miasta Krakowa uwagi złożonej do projektu miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Ugorek - Fiołkowa”, oznaczonej 

numerem 42 w Załączniku do Zarządzenia Nr 3210/2016 Prezydenta Miasta Krakowa 

z dnia 29 listopada 2016 r. w sprawie rozpatrzenia uwag i pism złożonych do projektu 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Ugorek - Fiołkowa”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2016 r. poz. 446 i 1579), art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2016 r. poz. 778, 904, 961, 1250 i 1579), w związku 

z art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2015 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze 

wzmocnieniem narzędzi ochrony krajobrazu (Dz. U. poz. 774 i 1688) oraz art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 353, 831, 961, 1250, 1579 i 2003) w związku z uchwałą Nr CXIX/1881/14 Rady Miasta 

Krakowa z dnia  22 października 2014 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru „Ugorek - Fiołkowa” uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1.  Nie uwzględnia się uwagi nr II.42*1), złożonej przez  wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie art. 5 

ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2015 poz. 2058 z późn. zm.); jawność wyłączyła Marta Kucharyk Kierownik 

Referatu Obsługi Sesji i Komisji RMK w Kancelarii Rady Miasta i Dzielnic Krakowa , do projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru „Ugorek - Fiołkowa”, w której wniesiono o doprecyzowanie, jakiego rodzaju 

przedsięwzięcia wg katalogu przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko 

ustalonego w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć 

mogących znacząco oddziaływać na środowisko, zawierającego aż 51 rodzajów inwestycji, mogą 

dotyczyć tego terenu i czy aby na pewno kwestionowane ustalenie § 8, ust. 8  ma dotyczyć całego 

obszaru objętego sporządzanym planem miejscowym, czy też można ograniczyć przewidywany 

obszar oddziaływania, który następnie powinien zostać opisany i zdelimitowany na rysunku planu. 

2. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzenia uwagi stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 Przewodniczący Rady 

Miasta Krakowa 

 

 

Bogusław Kośmider 
 

                                                 
1) * Uwaga o tym numerze została zawarta w Załączniku Nr 2 do projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Ugorek - Fiołkowa” w tabeli pozycja Lp. 79, a pełna treść uwagi 

znajduje się w dokumentacji planistycznej. 

http://prawo.legeo.pl/prawo/ustawa-z-dnia-6-wrzesnia-2001-r-o-dostepie-do-informacji-publicznej/?on=07.12.2015


Id: DB9CA2E4-F3A7-4148-BBC6-71BCA07DE660. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do Uchwały Nr LXIV/1515/17 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 15 lutego 2017 r. 

W uwadze nr II.42 wniesiono o doprecyzowanie, jakiego rodzaju przedsięwzięcia wg katalogu 

przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko ustalonego 

w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących 

znacząco oddziaływać na środowisko, zawierającego aż 51 rodzajów inwestycji, mogą dotyczyć 

tego terenu. Wniesiono o przeanalizowanie, czy aby na pewno kwestionowane ustalenie § 8, ust. 8 

w brzmieniu: „w obszarze objętym ustaleniami planu obowiązuje zakaz lokalizacji przedsięwzięć 

mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko z wyłączeniem infrastruktury technicznej 

i komunikacyjnej” ma dotyczyć całego obszaru objętego sporządzanym planem miejscowym, czy 

też można ograniczyć przewidywany obszar oddziaływania, który następnie powinien zostać 

opisany i zdelimitowany na rysunku planu. 

Nie uwzględnia się uwagi i wyjaśnia się, że po przeprowadzeniu dokładnych analiz 

przedmiotowy zapis został wprowadzony do projektu planu w związku z rozpatrzeniem złożonych 

przez mieszkańców uwag na pierwszym wyłożeniu w tym zakresie. Zapis ten nie wymaga 

doprecyzowania, gdyż jednoznacznie zakazuje lokalizacji przedsięwzięć mogących zawsze 

znacząco oddziaływać na środowisko z wyłączeniem infrastruktury technicznej i komunikacyjnej, 

które można wprost zidentyfikować spośród katalogu ww. przedsięwzięć, przez co nie muszą być 

doprecyzowane.  Należy również dodać, że lokalizacja takich przedsięwzięć odbywa się przy 

uwzględnieniu przepisów odrębnych w tym zakresie. 

Jednocześnie wyjaśnia się, że intencją sporządzającego projekt planu miejscowego jest, aby 

zapis § 8 ust. 8 projektu planu dotyczył całego obszaru objętego planem, tak aby wymienione 

w ww. Rozporządzeniu przedsięwzięcia (za wyjątkiem infrastruktury technicznej 

i komunikacyjnej) nie mogły być lokalizowanej, gdyż obszar ten w znakomitej większości jest 

zainwestowany zabudową mieszkaniową wielorodzinną. Dopuszczenie takich przedsięwzięć 

powodowałoby różnego rodzaju uciążliwości i obniżało komfort życia mieszkańców, a których to 

projekt planu zakazuje. 


